
 

 

 

 

 

 

Decreto Dirigenziale n. 107 del 13/06/2018  

 

 
 
 

 
Dipartimento 60 - Uffici Speciali 
 

 
Direzione Generale 6 - Centrale Acquisti, Procedure di Finanziamento di 
Progetti Relativi ad Infrastrutture, Progettazione 

 
 
 
 
 
 
 

 
Oggetto dell'Atto:  

 
 

      Proc.n.2280/A/16 .Scorrimento graduatoria lotto n. 1 e aggiudicazione alla Soc.Coop 

.p.a Santa Brigida  

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2018



IL DIRIGENTE

Premesso che:

-con decreto dirigenziale n. 88 del 26.04.2017 veniva approvata la relativa graduatoria della  procedura
n. 2280/L/16-lotto n. 1 -CIG 6840017098, e veniva aggiudicata definitivamente  la gara relativa all'attività
di  movimentazione, trasloco e facchinaggio per gli  uffici  della G.  all'operatore economico Soc.Coop.
Alma Partenope a.r.l,  P.Iva e C.F n.  00496600636,  con sede in Napoli  alla Via Dell’Incoronata,20/14-
80133,  primo  classificato  in  graduatoria  delle  offerte   con  un  ribasso  unico  offerto   del  50,625  %
sull'importo a base d'asta, per un totale di € 197498,86 oltre IVA ;  
 
-contro  il  provvedimento  di  aggiudicazione  la  seconda  in  graduatoria  propose  ricorso  avverso  nei
confronti della Soc.Alma Partenope;

-che il TAR Campania ha annullato il decreto di aggiudicazione emessa a favore della suddetta Società;

-che a seguito di   tale  provvedimento la S.A ha proceduto alla  verifica della congruità  dell’offerta
presentata dalla  Soc.Scala Enterprise seconda nella graduatoria delle offerte risultata  anomala;

.-che la verifica della congruità dell’offerta presentata dalla suddetta Società non è risultata congrua e
pertanto con nota prot. 0815304 del 15.05.2017 veniva esclusa;

-che avverso all’esclusione la Società Scala Enterprise presentava ricorso al TAR Campania 

-che con sentenza n. 01979/2018 il TAR Campania sez III respingeva definitivamente il ricorso;

-che a seguito di tale sentenza si è proceduto allo scorrimento della graduatoria alla 4° e precisamente
alla Soc.Coop.Santa Brigida p.a in quanto la 3° classificata non ha presentato i  giustificativi   richiesti
dell’offerta e con nota prot. n. 0347677 del 15.05.2018 veniva esclusa;

-che i giuistificativi prodotti dalla Soc.Coop. p.a  Santa Brigida sono risultati congrui, giusta nota prot.
0109808/18;

Considerato  che:

a.  i  giustificativi  dell'offerta  prodotti  dalla  società Santa  Brigida  Soc.coop.p.a  come si  evince dalla
comunicazione  del  RUP prot.n.0109807/18, sono stati ritenuti congrui;
b. dai controlli sulla Società aggiudicataria non sono emersi elementi ostativi all’aggiudicazione; 

Ritenuto pertanto che:

è necessario dar luogo all’aggiudicazione della gara relativa all'attività di  movimentazione, trasloco e
facchinaggio per gli uffici della G.R. n. 2280/L/16-lotto n. 1 -CIG 6840017098, in via definitiva della gara
de qua n. 2280/A/16 ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs n.50/2016 all'operatore economico  Santa
Brigida Soc.coop.p.a P.Iva/C.F n. 04161790631 con sede in Napoli alla Via Miguel Cervantes 50/14 80133
Napoli- 80133, quarto classificato nella graduatoria delle offerte, che ha offerto un totale complessivo di
€ 218.431,650 oltre I.V.A; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2018



Visti: 

a)   il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli
enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino
della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;
b)     il  Decreto Legislativo n.  56 del  19 aprile  2017 “Disposizioni  integrative  e correttive  al  decreto
Legislativo n. 50/2016;
c)   il  D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 “Regolamento di esecuzione ed attuazione dell’ex D.Lgs. 163/06”
limitatamente alle disposizioni che rimangono in vigore transitoriamente in base all’art. 216 del D.lgs. n.
50/2016;
d)   la D.G.R n. 38 del 02.02.2016 con la quale è stata approvata l'articolazione della Struttura” Centrale
acquisti procedure di finanziamento di progetti relativi ad infrastrutture, progettazione” 60.06.00;
e)    il  Decreto  Presidenziale  n.  107  del  08.05.2017  con  il  quale  il  dott.  Giovanni  Diodato  è  stato
confermato Responsabile della UOD 01 dell'Ufficio Speciale 60.06.00;

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario P.O Umberto Scalo nonché dell’espressa
dichiarazione di regolarità resa dallo stesso: 

                                                             DECRETA 

per tutto quanto espresso in premessa e che qui si intende integralmente riportato: 

1. di prendere atto dello scorrimento della graduatoria e della congruità dell’offerta della Soc.Coop.p.a
Santa Brigida e del relativo scorrimento della  graduatoria della  procedura  n. 2280/A/16-lotto n. 1 -CIG
6840017098;
2.  di aggiudicare in via definitiva della gara de qua n. 2280/A/16  ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D.Lgs
n.50/2016   relativa all'attività di  movimentazione,  trasloco e facchinaggio per gli  uffici  della G.R n.
2280/A/16-lotto n. 1 -CIG 6840017098, all'operatore economico Santa Brigida Soc.coop.p.a  P.Iva/C.F n.
04161790631 con sede in Napoli alla Via Miguel Cervantes n.55/14-  80133 Napoli, quarto classificato
nella graduatoria delle offerte, che ha offerto un totale complessivo di € 218.431,650 oltre I.v.a ; 
3) di comunicare l’aggiudicazione agli interessati , ai sensi dell’art. 76  e di dare pubblicità agli esiti di gara
con le modalità di cui all’art. 72 e  98 del D.lgs .n.50/16; 
4)   di dare pubblicità ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.33 del 2013 
5)   di inviare il presente atto: 
       5.1   alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali della Giunta Regionale  della  Campania -UOD
03  Ufficio Supporto Sedi ; 
       5.2   al RUP Bruno Romano ;
       5.3   all’U.D.C.P. Segreteria di Giunta; 
       5.4  all’Ufficio  Stampa,  Documentazione  ed  Informazione  e  Bollettino  Ufficiale  per  la      

pubblicazione sul B.U.R.C.;                
 
                                                                                                      dott. Giovanni Diodato 
                                                                                

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2018



 

 

       

 
 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2018



IT  Modello di formulario 14 - Avviso relativo a informazioni complementari, informazioni su procedure
incomplete o rettifiche

1 / 4

Unione europea

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell'Unione europea
2, rue Mercier, 2985 Luxembourg, Lussemburgo Fax: +352 29 29 42 670

Posta elettronica: ojs@publications.europa.eu Info e formulari on-line: http://simap.europa.eu

Avviso relativo a informazioni
complementari, informazioni su

procedure incomplete o rettifiche

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore

I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto:

Denominazione ufficiale:  Giunta Regionale della
Campania - Ufficio Speciale Centrale Acquisti -UOD 01

Carta d'identità nazionale:  (se noto) _____

Indirizzo postale: Via P.Metastasio,25/29

Città:  NAPOLI Codice postale:  80125 Paese:  Italia (IT)

Punti di contatto:  dott.Umberto Scalo Telefono: +39 0817964521

All'attenzione di:  dott.Umberto Scalo

Posta elettronica:  umberto.scalo@regione.campania.it Fax:  +39 0817964449-4412

Indirizzi internet: (se del caso)
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore:  (URL) www.regione.campania.it

Indirizzo del profilo di committente:  (URL) http://gare.regione.campania.it/portale

Accesso elettronico alle informazioni:  (URL) http://gare.regione.campania.it/portale

Presentazione per via elettronica di offerte e richieste di partecipazione:  (URL) _____

I.2) Tipo di centrale di committenza:
Amministrazione aggiudicatrice Ente aggiudicatore

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2018

mailto:ojs@publications.europa.eu
http://simap.europa.eu


IT  Modello di formulario 14 - Avviso relativo a informazioni complementari, informazioni su procedure
incomplete o rettifiche

2 / 4

Sezione II: Oggetto dell'appalto

II.1.1) Denominazione conferita all'appalto:
Proc.n .2280/A/16-Procedura aperta per l'affidamento del servizio di movimentazione,trasloco e facchinaggio
per gli uffici della Giunta Regionale della Campania-Lotto n. 1

II.1.2) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti:  (come indicato nell'avviso originale)
Attività di movimentazione,trasloco e facchinaggio per gli uffici della Giunta Regionale della Campania

II.1.3) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
 Vocabolario principale Vocabolario supplementare (se del caso)
Oggetto principale 63100000  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2018



IT  Modello di formulario 14 - Avviso relativo a informazioni complementari, informazioni su procedure
incomplete o rettifiche

3 / 4

Sezione IV: Procedura

IV.1)Tipo di procedura  (come indicato nell'avviso originale)
Aperta
Ristretta
Ristretta accelerata
Procedura negoziata
Negoziata accelerata
Dialogo competitivo
Negoziata con indizione di gara
Negoziata senza indizione di gara
Negoziata con pubblicazione di un avviso di gara
Negoziata senza pubblicazione di un avviso di gara
Aggiudicazione di un appalto senza la previa pubblicazione di un bando nella Gazzetta ufficiale dell'Unione

europea

IV.2)Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1)Numero di riferimento attribuito al dossier:   (come indicato nell'avviso originale)
2280/A/16

IV.2.2)Numero di riferimento dell'avviso in caso di avvisi presentati elettronicamente: 
Avviso originale spedito mediante

eNotices
TED eSender

Login:   ENOTICES_CAPPIELLO
Numero di riferimento dell'avviso:   2017-056020   anno e numero del documento

IV.2.3)Avviso a cui si riferisce la presente pubblicazione: 
Numero dell'avviso nella GUUE:  2017/S 083-162191  del:  28/04/2017  (gg/mm/aaaa)

IV.2.4)Data di spedizione dell'avviso originale: 
26/04/2017  (gg/mm/aaaa)

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2018



IT  Modello di formulario 14 - Avviso relativo a informazioni complementari, informazioni su procedure
incomplete o rettifiche

4 / 4

Sezione VI: Altre informazioni

VI.1) Il presente avviso riguarda:
Procedura incompleta
Correzione
Informazioni complementari

VI.2) Informazioni relative a procedure di aggiudicazione incomplete:
La procedura di aggiudicazione è stata interrotta
La procedura di aggiudicazione è stata dichiarata infruttuosa
L'appalto non è stato aggiudicato
L'appalto potrà essere oggetto di una nuova pubblicazione

VI.3) Informazioni da correggere o aggiungere:

VI.3.1)
Modifica delle informazioni originali fornite dall'amministrazione aggiudicatrice
Pubblicazione sul TED non conforme alle informazioni fornite originariamente dall'amministrazione

aggiudicatrice
Entrambi

VI.3.2)
Nell'avviso originale
Nel relativo capitolato d'appalto

  (per maggiori informazioni vedi relativo capitolato d'appalto)
In entrambi

  (per maggiori informazioni vedi relativo capitolato d'appalto)

VI.3.3) Testo da correggere nell'avviso originale
Punto in cui modificare il testo: anziché: leggi:

VI.3.4) Date da correggere nell'avviso originale
Punto in cui modificare le date: anziché: leggi:

VI.3.5) Indirizzi e punti di contatto da modificare

VI.3.6) Testo da aggiungere nell'avviso originale
Punto in cui aggiungere il testo:
SEZIONE V.3

Testo da aggiungere:
SOC. COOP. P.A. SANTA BRIGIDA

Punto in cui aggiungere il testo:
V.4

Testo da aggiungere:
VALORE FINALE DELL'APPALTO € 218.431,650

VI.4) Altre informazioni complementari:
CON DECRETO DIRIGENZIALE N. 107 DEL 13/06/2018 SI E' PROCEDUTO ALLO SCORRIMENTO DELLA
GRADUATORIA DELLA PROC. N. 2280/A/16 LOTTO 1 A FAVORE DELLA SOC. COOP P.A. SANTA BRIGIDA.

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/06/2018  (gg/mm/aaaa) - ID:2018-093954

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  9 Luglio 2018


	BURC n. 47 del  9 Luglio 2018
	IT:€Avviso relativo a informazioni complementari, informazioni su procedure incomplete o rettifiche
	Sezione I:€Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
	I.1)€Denominazione, indirizzi e punti di contatto
	I.2)€Tipo di centrale di committenza

	Sezione II:€Oggetto dell'appalto
	II.1.1)€Denominazione conferita all'appalto
	II.1.2)€Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
	II.1.5)€Vocabolario comune per gli appalti (CPV)

	Sezione IV:€Procedura
	IV.1)€Tipo di procedura
	IV.2)€Informazioni di carattere amministrativo
	IV.2.1)€Numero di riferimento attribuito al dossier
	IV.2.2)€Numero di riferimento dell'avviso in caso di avvisi presentati elettronicamente
	IV.2.2)€Avviso a cui si riferisce la presente pubblicazione
	IV.2.2)€Data di spedizione dell'avviso originale


	Sezione VI:€Altre informazioni
	VI.1)€Il presente avviso riguarda
	VI.2)€Informazioni relative a procedure di aggiudicazione incomplete
	VI.3)€Informazioni da correggere o aggiungere
	VI.3.1)
	VI.3.2)
	VI.3.3)€Testo da correggere nell'avviso originale
	VI.3.4)€Date da correggere nell'avviso originale
	VI.3.5)€Indirizzi e punti di contatto da modificare
	VI.3.6)€Testo da aggiungere nell'avviso originale

	VI.4)€Altre informazioni complementari
	VI.5)€Data di spedizione del presente avviso




